
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования 

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
(Финансовый университет) 

П Р И К А 3 

« С&» 202 О г. № ^ / щ / о 
jjfr и/ч ч * — 

Москва 

О внесении изменений 
в Положение о присуждении в Финансовом университете учёной степени 

кандидата наук, ученой степени доктора наук 

На основании рекомендации Научно-аттестационной комиссии от 18/12,2019 
№ 6/5 п р и к а з ы в а ю: 

внести в Положение о присуждении в Финансовом университете учёной 
степени кандидата наук, учёной степени доктора наук, утверждённое приказом 
Финуниверситета от 30.08,2019 № 1714/о изменение, изложив пункт 4 12 в 
следующей редакции: 

«4.12, Количество публикаций в рецензируемых научных изданиях, в которых 
излагаются основные научные результаты диссертации в области искусствоведения и 
культурологии, социально-экономических, общественных и гуманитарных наук, 
должно быть; 

на соискание учёной степени доктора наук - не менее 15, из них не менее трёх 
публикаций в изданиях, включенных в базу данных RSCI и (или) в журналах, 
индексируемых в базах Web of Science Core Collection и (или) Scopus, отнесённых к 
первому или второму квартилям; 

на соискание учёной степени кандидата наук - не менее 4,». 

Ректор МА. Эскиндаров 

0745 


